
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
03 мая 2023 г. №244

г.Кызыл

Об утверждении перечня организаций г. Кызыла, подлежащих 
проведению независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в 2023 году

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12 апреля 2023 г. №02-333 «О 
предоставлении информации», приказом Министерства образования Республики 
Тыва от 28 апреля 2023 г. №505-д «Об утверждении перечня организаций, 
подлежащих проведению независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности Республики Тыва в 2023 году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к работе перечень организаций г. Кызыла, подлежащих 
проведению независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в 2023 г. (приложение к вышеуказанному приказу 
Минобр РТ);

2. Провести независимую оценку качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность на территории г. Кызыла в 2023 г. (далее - НОКО);

3. Назначить ответственными лицами за проведение НОКО Сарыглар С. Н., 
главного специалиста отдела оценки качества образования и мониторинга, Монгуш
Ч. М., главного специалиста отдела дошкольного образования;

4. Руководителями муниципальных образовательных организаций:
- обеспечить участие организаций в НОКО в 2023 г.;
5. Отделу оценки качества образования и мониторинга (Мартыс-оол М. С.), 

отделу дошкольного образования (Ли О. Д.-Х.):
- обеспечить методическое сопровождение образовательных организаций в 

проведении НОКО;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника Департамента А. Э. Канкова

Исп. Сарыглар С. И., 8(39422)21317


